ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________________

     № _______________

город Усть-Лабинск

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля,  законом Краснодарского края от 2 марта 2012 года № 2445-КЗ «О порядке организации и осуществлении регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля на территории Краснодарского края», законом Краснодарского края от 27 сентября 2012 года № 2589-КЗ «О муниципальном жилищном контроле и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом регионального государственного жилищного надзора при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 января 2019 года № 58 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район», Уставом          муниципального        образования        Усть-Лабинский       район,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 16 июля 2019 года № 491 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции  «Осуществление муниципального жилищного контроля»,  изложив пункт 3.2.1 раздела 3 приложения к постановлению, в новой редакции:

«3.2.1 Основаниями для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
 начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).
Ежегодный план проведения плановых проверок оформляется в соответствии с типовой формой ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющейся приложением к Правилам подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от                   30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
Ежегодный план проведения плановых проверок, составленный и подписанный ответственным лицом Управления, предоставляется на утверждение руководителю (заместителю руководителя) Управления до 15 августа года, предшествующего году проведения плановых проверок.
До 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, Отдел направляет проект ежегодного плана проведения плановых проверок в Прокуратуру.
В случае поступления из Прокуратуры предложений о проведении совместных плановых проверок Отдел по итогам рассмотрения указанных предложений направляет до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, уточненный ежегодный план проведения совместных плановых проверок.
Утвержденный руководителем (заместителем руководителя) Отдела ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет до 31 декабря текущего календарного года.».
2. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Комарова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо».
3. Отделу по вопросам ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Белый) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район Белый Ю.Б.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования
Усть-Лабинский район
	С.А. Запорожский

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Усть-Лабинский район

от 16 июля 2019 года № 491 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции

«Осуществление муниципального жилищного контроля»